
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.05.2016                                                   № 124 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Оплата проезда и стоимости путѐвок в летние 

оздоровительные лагеря льготным категориям детей», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 02.07.2012 № 146  

 

В соответствии с федеральными законами от 24.11.1995 № 181-ФЗ  

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Оплата проезда и стоимости путѐвок в летние оздоровительные лагеря 

льготным категориям детей», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО 

г. Островной от 02.07.2012 № 146 (в редакции постановления Администрации ЗАТО 

г. Островной от 16.12.2013 № 351) (далее – Административный регламент) 

следующие изменения: 

1.1. Подраздел 1.2 изложить в редакции: 

«Муниципальная услуга предоставляется: 

1) обучающимся общеобразовательного учреждения, осуществляющего 

образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 

программам (классов); 

2) детям при соблюдении одного из нижеперечисленных условий: 

- в семьях которых среднедушевой доход за предшествующий обращению 

квартал ниже величины прожиточного минимума в Мурманской области, 

установленного в соответствии с законодательством Мурманской области  

и действующего на момент обращения родителей (законных представителей) 

обучающегося; 

- состоящим на учете у фтизиатра, по представлению справки медицинской 

организации; 

- находящимся в трудной жизненной ситуации, на основании заявления 

несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей) либо по инициативе 

должностных лиц органов и учреждений системы профилактики безнадзорности  

и правонарушений несовершеннолетних (дети-сироты и дети, оставшиеся  

без попечения родителей; дети-инвалиды; дети из семьи беженцев и вынужденных 



 2 

переселенцев; дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате 

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства 

самостоятельно или с помощью семьи).».  

1.2. В подразделе 2.5 абзац десятый изложить в редакции: 

«- постановлением Правительства Мурманской области от 08.07.2011  

№ 342-ПП «Об утверждении примерного положения о порядке отнесения 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений к категории 

обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, для установления права 

на предоставление бесплатного питания»
9
.». 

1.3. В пункте 2.6.2:  

- подпункт «в» исключить;  

- подпункт «д» изложить в редакции:  

«д) акт обследования семьи комиссией, созданной в общеобразовательном 

учреждении, в составе педагога-организатора образовательного учреждения, 

представителей родительской общественности, представителей органа опеки  

и попечительства, органа системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних ЗАТО г. Островной;».  

1.4. В пункте 2.6.5 слова «в подпунктах “б”, “в”» заменить словами «в 

подпункте “б”». 

1.5. Пункт 2.9.2 изложить в редакции:  

«2.9.2. Напротив здания, где размещается ООКСМП Администрации ЗАТО  

г. Островной, должно быть оборудовано место для парковки автотранспорта  

с указанием отдельного места для инвалидов.  

Вход в здание, в котором расположен орган, предоставляющий муниципальную 

услугу, по возможности, оборудуется пандусами, расширенными проходами, 

позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, использующих 

кресла-коляски. В помещениях, в которых предоставляются муниципальные услуги, 

должны быть созданы условия для обеспечения доступности указанных объектов 

для инвалидов и других маломобильных групп населения в соответствии  

с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.». 

1.6. Дополнить сноской: 

«
9 “

Мурманский Вестник” от 15.07.2011 № 128». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава  администрации          С.Е. Богданова 


